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17. März adio rogram

1

1 5.45 Senäebeginn. - Anschließend: I5 Bauernfunk und Bauernmusik (Schall-platten). 5.57 Wir schalten ein.

__ Nachrichten, Wettervoraussage, Verlaut- Nachr., Wetter, Ver- Nachr. und Programm Nachrichten. 7.10 Was Nachr. 7.10 Vorarlber-7 barungen und Programm bis 17.00Uhr. lautbarungen. 7.15 Mu- des Tages. 7.15 Musi- wir heute senden. 7.15 ger Lokalnachrichten.
7.15 Musikalisches Kalenderblatt. sikalisches Allerlei. l~alisches Allerlei. Musikalisches Allerlei. 7.15 Musikal. Allerlei.

--- Nachrichten. 8.15 Kl. Intermezzo. 8.30 Sendepause. 8.45 Aus unserem ge- Nachrichten. Frz. Nachr. 8.20Haus-.8 Anzeigendienst der Wirtschaft, Wirt- strigen Programm: 8.15 Kleine Morgen- frauenstunde. 8.55Pro-
schaftsnachrichten und Arbeitsmarkt. a) Helfer der Mensch- musik. grammvorschau.__ 1-=:::::.:::::=.::::::::=::.:=.:.::.::=---==-:...:..::-'--'-----I-;-M;;:u-s-,i";":k:--"":"a--m-'I;::a--u-;;f-en--d7""en=--1heit, b) Alphabet in I-S"'l=-o-w-e-n'-l:-'s-c:-h-e--=S:-e-n-:d:-u-n-g-.+~So-e-n-d=-e-p-a-u-s-e-.-......:----1

Band (Magnetophon). Noten, c) Melodien bis 9.30 Uhr. .
auf der Kinoorgel.

---I-M-u-s--:"i:-k-.--:-10:-.705=----::S:-c:-h-u-:-lf::-u-n-:k-:--:F~ru:7'..h;-l;";i-n--:g--S_-I-"Pr-==o--g=ra=m==m=-:v--o=m=--;;S;::e--n"":.;d;::e--r+o;p"-r=-=e::s=se--.-'l~O.-;;0-;;5-;S;-:c:;:h--u~l-;::fu-::n~k;:-.1--;-;10~.;;;05;:--;;S;:C:'::h-::U~lf:;:un::::;k;:-.--;1't'-:.3:-::0-1------------I
10 beginn. 10.35 Musik. 10.40 Für die Wien I. 10.35 Intermezzo. 10.45 Vormittagsmusik. 10.45

Frau: Kinder zwischen den Eltern. Vermißtensuchdienst. Vermißtensuchdienst.

Zeit
WIEN I

506.8 . 48,7 25.5 m

WIEN 11
228,7 I 41.4I 31m

ROT·WEISS·ROT
412 I 240 I 215,21m I

ALPENLAND I
233,5 I 531 m

11

9

WEST
578,2m

11.30 Volkstüml. Musik.
11.45 Mittagskonzert.
Leitung Hans Moltkau.11

11.05 Schulfunk. Engl. Sprachsendung. 11.45 Klingende Klei- Musik. 11.05Schulfunk. 11.05 Schulfunk. 11.30
11.20 Musik. 11.35 Der Roman für die nigkeiten. (tTbertr. vom 11.30 Fürs Landvolk. Für die Frau. 11.45
Frau. 11.45Mittagskonzert aus Dornbirn. Sender Rot-Weiß-Rot.) 11.45 Orchestermusik. Klingende Kleinigkeit.

Nachrichten.
12.50 Vorarlberger
Lokalnachrichten.12

12.30 Wetter- und Wasserstandsbericht, Unterhaltungskonzert. Konzert. 12.30 Nachr., Unterhaltungskonzel't.
Verlautbarungen. 12.40 Schallplatten. 12.30 Programm vom Wetter, Lokales. 12.45 12.30 Nachrichten,
12.45 Nachrichten und Verlautbarungen. Sender Wien I. Kling. Kleinigkeiten. Programmvorschau.

Unterhai tungskonzert.
13.45 Paris: Französ.
Nachrichten.13

Unterhaltungskonzert (Magnetophon) Mittagskonzert. Mittagslmnzert. Mittagskonzert.
13.45 Verlautbarungen und Wetter- 13.45 Verlautbarungen, 13.45Technische Rund- 13.45 Ein Gruß für
voraussage. Wettervoraussage. schau. Stadt und Land.

14.10 Sendepause.

14
Ein Gruß an dich I Sendepause. Was Sie gerne hören. Musik nach Tisch.
(Musikalische Wunschsendung.) 14.45 Für die Frau: 14.30 Froh und heiter!

Wußten Sie, daß ... ?

15 \

15.30 Dänische Musik (SChallPlatten.). Nachmittagskonzert. 15.15Vortr. 15.30Espe-15.45 Kleine Erinne- ranto. 15.45Russ. Repa-
rungen. triierungsmission. 15.58 Wetterbericht.

16
Mit Musik geht alles besser. 16.30 Für Sonaten. 16.30 Musik. Konzertstunde. Solistenstunde. Solisten. 16.30 Jugend-
die Jugend. R. Stoiber: "Kampf um den 16.40 Esperanto. 16.55 16.30 Kinderstunde: 16.30 Für die Jugend. stunde. 16.55 Wissen
Pol. 16.55 Programm bis Sendeschluß. Programmvorschau. Märchenlesung. 16.55Kultur im Alltag. für jedermann.

21

17
Nachrichten, Wetter, Verlautbarungen. Nachr., Wetter. 17.10 Frisch, froh und fidel. Nachrichten. 17.10 Musik zur Unter-
17.10Große Sonaten. 17.40Stimmen der Unterhaltungskonzert. 17.30 Ludwig Börne. 17.10 Nachmittagskon- haltung. Leitung Hans
Sowjetpresse zu Tagesfragen. 17.50Sport. Leitung: Hans Moltkau. 17.45 Man spricht ... zert (aus Dornbirn). Moltkau.

18
"Von alt her klingt es _ die Jugend Lesestunde. 18.20 Die Nachr. 18.03Feierabend. Wissen. 18.15 England. Das Sonett. 18.30Volks-
singt es." Es singt ein Kinderchor. 18.20 Galerie. 18.30 Astrono- 18.30 Spiegel der Zeit. 18.30 Mod. Rhythmen. lieder. 13.45 Politische
Die Philips-Revue. 18.50Stimme zur Zeit. mie. 18.45 Forschung. 18.45 Radiouniversität. 18.55 Schöne Stimmen. Wochenschau.

19
Wöchentl. Presseschau von Karl Franz. Programm von Sender Amerika. 19.15 Unter- 19.10Paraguay (Vortr.). Progr. 19.01 Nachr.
19.30 Das Echo des Tages. 19.45 Ver- Wien I. haltung. 19.30 Lokales. 19.25 Sportmeldungen. 19.15 Der ÖGB. 19.30
lautbarungen. 19.55 Ravag-Sportdienst. 19.30Musik am Abend. 19.40 Ein Rätselspiel. 19.30Musik am Abend. Musik am Abend.

20
Nachrichten, Wetter, Verlautbarungen. Nachr. 20.15Programm Nachrichten u. Presse. Nachr. 20.15 Orchester. Nachrichten.
20.15 "Der Diamant des G~i~terkönigs." Wien - Paris. Ein klei- 20.15 Melodie in Dur Radiobühne: "Der 20.15 Radio Wien -
Ein Zauberspiel in zwei Aufzügen nes Lied. 20.45Klavier. und Moll. Diamant des Geister- Radiobühne. "Der Dia-
von Ferdinand Raimund. Spielleitung: I-=-M=-u-s--:"i:-k-a-u-s-::::T:-o-n-=fi-:-Im'-:"e::"';n'-.+~M.:o-u'-:"si"';'k~e-r~p":'o-rt:-r--:"ä--:"t---:d:-e-s--Ikönigs." Von Ferdinand mant des Geister-
Dr. Franz Josef Engel. (Angeschlossen Das Große Orchester Monats: Ludwig van Raimund. Spielleitung: königs." Ein Zauber-
die Sendergruppen Alpenland u. West.) d. Ravag (Schönherr). Beethoven. Dr. Franz Josef Engel. spiel von F. Raimund.

22
Außer Programm. 22.20 Nachrichten, Nachr., Wetter, Verltb. Nachr., Wetter. 22.15 Nachr. und Programm. Nachrichten, Sport.
Wetter, Verlautbarungen. 22.35 Musik. 22.15 Echo des Tages. Chanson. 22.30 Ameri- 22.25 Heiterer Abend. 22.15 Progt. 22.20 Aus
22.40Sendung des Moskauer Rundfunks. 22.30 Moderne Stunde. ka. 22.45 Die Sprache. Operette und Oper._ Anschließend: Fröhlicher Ausklang 1";2~3~.3::-:0:--:S;:;:e:":n:"':d~e":'s':':c~h-;-luß-=::::":'.':-"':':"::';"I~A~l:;"'b-':e=rt~B~a";l=:d:':si~e-:f::;enS:.=::2:::::3~.3:::::0-I-:G=-u-st:-a-v--::M-=-ah:-:-Ie-r-.--:2:-;3:-:.3~0:-I-M~u:":s~i;"k:::'::'~b"'::is==:;'M-:-l:::·t~te:":r::'_:"--I
(Schallplatten). 0.00 Kurznachrichten, Unterhaltungsmusik. Symphoniekonzert. nacht.
Tag. 0.05 Sendeschluß. 23.55 Nachr. bis 24.00. 23.55 Nachr. bis 24.00. 23.55 Sendeschluß.23

Z 5.30 Musik. 8.00 Nachr. 8.05 Gute Laune.
9.00 Nachr. 10.15Schulfunk. 11.45Land-

f;I;;I e frau. 12.00 Konzert. 13.00 Nachr. 13.10= Bruno Sänger spielt. 13.45Bartrio. 14.00
"':.Nachr. 14.35Musik. 15.15Die Frau. 15.30

CJ ~ Schulfunk. 16.00 Kinder. 16.15 Musik.

Z
17.00Nachr. 17.10Musik. 17.45 Zeitfunk.

~ 18.15 Musik. 19.00 Amerika. 19.30 Reli-~ Si giöse Feier. 19.45 Nachr. 20.0!?Hörspiel.
.., 21.05Volksmusik. 21.45Für Eltern. 22.00
~ Nachr. 22.10 Symphoniekonzert. 23.30
~ Musik. 24.00Meldungen. 0.05 Jazzmusik.

Co:) 5.00 Die erste Stunde. 5.45 Nachr. 5.50
Musik. 8.45 Nachr. 9.00 Schulfunk .10.30a: 6 Musik. 11.30 Orgel. 11.45'Das Lied. 12.00
Musik. 12.30 Landfunk. 12.45 Nachr.

p ~13.00Presse. 13.25Musik. 14.00Schulfunk.ca ~ 15.40 Operetten. 16.30 Das Buch. 16.45
Nachr. 16.50M.Regel'. 18.00 Aus Operet-:e ~ ten. 18.30 Musik. 19.00 Zeitgeschehen.I: 19.45 Nacht:. 20.00 1. Operkonzert. 21.45

~ Nachr. 22.05 Zur Nacht. 22.15 Musik .

= 23.00 Nachtprogramm. 0.00 Nachr. 0.05
Reportage vom Sechstagerennen.

E-c 6.00 Musik. 6.55 Nachr. 7.00 Andacht.a: 7.55 Nachr. 8.15 Musik. 9.00 Nachr. 10.15e Schulfunk. 10.45 Pause. 11.45 Kultur.
~ 12.00 Musik. 12.45 Nachr. 13.10 Musik.
Co:) ~ 14.00 Schulfunk. 14.50 Pause. 15.45 Kin-

~ derfunk. 16.00 Konzert. 16.45 Bücher.
Eo4 17.00Froh und heiter. 17.55Nachr. 18.15
E-c CD Das Heinz-Lucas-Quintett. 19.00Amerika.
p ~19.30Zeitfunk. 19.45Nachr. 20.00Heitere

U) Chronik. 20.30Konzert. 21.45Nachr. 22.00
E-c Musik. 22.45 "Meersbul'ger Elegie." 23.15
rJi Musik. 23.45 Nachr. 23.50 Zum Ausklang.

••• 6.15 Nachr. 6.20 Schallpl. 7.00 Nachr.
Q) 10.20 Schulfunk. 10.50 Schallpl. 11.00~ e Gemeinschaitssendung. 12.30 Nachr.
; N 12.40 Konzert. 13.25 Berühmte Männer-

cO stimmen. 15.20 Schulfunk. 15.50 Kon-
:::s c;: zert. 16.00 Wunschkonzert. 16.30 Schwe-B . dische Stunde. 17.30Jugendstunde. 18.00
Q ~ Musik. 18.40Musik. 18.50Piste und Sta-
•••~ dion. 19.00 Musik. 19.30 Nachr. 20.15
Q) .,. "Lord Nelson." 21.15 Gäste Zürichs. 21.40
,.,., 20 Minuten Englisch. 22.00 Nachr. 22.05
~ Orgel. 22.30 Schweizer Schriftsteller.

- 13.21 Gedicht des Tages. 13.26 Opern-
musik. 14.00 Unterhaltungsmusik. 14.30
Solistenkonzert. 14.53 Filmchronil~.
15.00 Nachrichten. 15.14 Fenster zur~ e Welt. 15.35 Lokalnachrichten. 17.00

lIC «t Moderne Rhythmen. 17.30Klaviermusik.g 18.30 Jugendsendung. 19.00 Die große
.••Reise. 19.30 Funkuniversitiit. 19.45o Kammermusik. 20.30.Nachrichten. 21.03

Humoristisches Programm. 21.45 Vor-
_ trag. 22.10 Unterhaltungsmusik. 23.10
~ Nachrichten. 23.30 Tanzmusik.

12.15 Ungarische Volkstänze. 13.00 Mit-
tagskonzert. 14.15 Für die Dörfer. 14.35
Kindersendung. 15.00 Aktueller Vortrag.
16.00 Schulfunk. 16.40 Politischer Vor-
trag. 17.10 Mendelssohn: Klaviertrio.
18.00 Schallplatten. 18.20Gewerkschafts-
nachrichten. 18.35Funkuniversität. 19.00
Oboemusik. 19.30 Schallplatten. 20.00
Orchesterkonzert. 21.00 Symphonie-
konzert. 22.20 Tanzmusik. 23.20 Cello-
vortrag.

Co:) 5.20 Leichte sik. 6.00 Nachr. 6.15
Heiter ans Werk. 7.00 Nachr. 7.20 Früh-
konzert. 10.fO Schulfunk. 11.00 Für die.•• e Frau. 11.30 Volkslieder. 12.00 Mittags-

.•••.• konzert. 12.45 Alte Tanzmusik. 13.45
C'I Buntes Programm. 15.30 Dichter der
Ö Woche. 17.00 Armeesendung. 17.15c:: ~ Jugendsendwlg. 18.20 Vom Lied zum

Herz. 18.40 Leichte Musik. 20.00 Unter-
haltungskonzert. 20.25 Funkuniversität.

"'. 21.00Konzert. 22.00Vortrag. 22.50Schall-
~ platten. 23.00 Nachtkonzert.

Z 9.00 Nachr. 9.10 Für die Hausfrau. 10.00
Musikalische Augenblicke. 10.30 Vor-o e trag. 11.00 Musik. 11.45 Erzählung. 12.15

e- Musik zum Patricks-Tag. 13.00Konzert-
,.., cQ stunde. 14.00 Frauenstunde. 15.00 Nach-
••• ~ mittagskonzert. 16.15 Lieblinge des
P7 .•• Rampenlichtes. 15.00 Hörspiel. 17.30
~ •.• Streichorchester. 18.00 Musik. 19.00

er; Nachr. 19.30 Zum Pol. 20.00 Theater-o ::I: lieder. 20.45 Variete. 22.00 Nachr. 22.20
. ., Tanzmusik. 23.00 Roman. 23.15 Schlum-
_ rnerlied.
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7.00 Nacht. 7.30 Turnen. 7.45 Schallpl.
8.15 Kulturstunde. 9.15 Nachr. 9.30
Schallpl. 12.00 Französische Union. 12.30
Mittagskonzert. 13.00Nachr. 13.15Kleine
Geschichten um große Männer. 13.50
Stimme Israels. 18.30 New York. 19.05
Unterhaltungsmusik. 19.30Paris spricht.
20.00 Die jungen Meister. 2().30Pariser
TribUne. 21.00 Theater. 23.10 Musilta-
lische Neuheiten. 23.20 Lyrik.


